
 

 

 

 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej  

– edycja 2022” 

Zasady udziału w programie. 

                                                                                             

Okres realizacji: od dnia podpisania umowy do 22.12.2022 r. 

Grupa docelowa: 100 osób w tym: 

• 70 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane na podstawie 

ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych lub orzeczenie 

równoważne  

• 27 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane na podstawie 

ustawy z dnia 27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych lub orzeczenie równoważne  

• 3 dzieci do 16 roku życia 

zamieszkujące na terenie Starachowic. 

 

Na czym polega usługa asystenta 

❖ asystent świadczy pomoc w:  

o przemieszczaniu się do szkoły, pracy, placówek służby zdrowia, urzędu, na spotkania nieformalne, wyjścia na wydarzenia 

kulturalne, rozrywkowe, sportowe itp.  

o zakupach – z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika 

o załatwianiu spraw urzędowych 

o nawiązywaniu kontaktów i współpracy z organizacjami 

o aktywnym uczestniczeniu w życiu kulturalnym (np. wyjście do muzeum, kina, teatru itp.) 

o  wykonywaniu czynności dnia codziennego 

❖ asystent nie wykonuje działań za osobę niepełnosprawną (nie wyręcza jej), lecz wspiera ją w funkcjonowaniu  

❖ liczba godzin usług ustalana jest indywidualnie w zależności od potrzeb, przy czym limit godzin przypadający na 1 uczestnika 

programu wynosi nie więcej niż 30,60 lub 70  

w miesiącu (w zależności od stopnia niepełnosprawności)  

❖ Uczestnik nie ponosi odpłatności za usługi asystenta  

❖ pod opieką asystenta pozostaje tylko 1 uczestnik programu w danym czasie  

(opieka 1 na 1) 

❖ Uczestnik może skorzystać z formy osobistego wskazania asystenta z wyłączeniem członków najbliższej rodziny, oraz osób wspólnie 

zamieszkujących 

 

Jak zgłosić się do udziału w programie 

Obsługą programu zajmują się pracownicy Klubu Integracji Społecznej w Centrum Usług Społecznych w Starachowicach.  

Celem zdobycia szczegółowych informacji można skontaktować się z pracownikami 

❖ telefonicznie – pod numerem telefonu: 504-206-900 

❖ osobiście Klub Integracji Społecznej,  ul. Armii Krajowej 28, I piętro, pokój 104 (wejście do budynku pozbawione jest barier 

architektonicznych). 

Celem zgłoszenia do programu należy przedłożyć dokumenty 

❖ karta zgłoszeniowa z załącznikami 

❖ kserokopia orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenia równoważnego 

Wzory dokumentów zgłoszeniowych można pobrać ze strony internetowej: www.cus.starachowice.eu  

lub skontaktować się z pracownikiem KIS celem ustalenia dogodnego sposobu przekazania dokumentów. 

Komplet dokumentów należy przedłożyć 

❖ osobiście: w siedzibie Klubu Integracji Społecznej, ul. Armii Krajowej 28. Biuro KIS czynne od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 7 do 15. 

 

❖ listownie: na adres Centrum Usług Społecznych ul. Majówka 21a, 27-200 Starachowice. 
 

Formularze zgłoszeniowe przyjmowane są do 30 grudnia 2021 r. 

 

Program jest współfinansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego 


